

Prof. Adam Mariański moderatorem panelu "Bezpieczny podatnik w dobie zmian systemu podatkowego"

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Dziś, 18 października br. podczas 8. Kongresu MŚP w Katowicach, odbył się panel „Bezpieczny podatnik w dobie zmian systemu podatkowego”, który poprowadził prof. dr hab. Adam Mariański, Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

To kolejna inicjatywa Krajowej Rady Doradców Podatkowych mająca na celu bezpieczeństwo podatników w dobie tak intensywnych zmian przepisów prawnych. Samorząd doradców podatkowych w trosce o dobro podatników uruchomił aktywne działania promujące jasny, prosty, przejrzysty system podatkowy. KIDP inicjuje debatę publiczną, mająca na celu zwrócenie uwagi na fakt, czy przy licznych zmianach prawa podatkowego oraz podejmowanych działaniach uszczelniających system podatkowy uczciwy podatnik może czuć się bezpiecznie?

Cykl paneli dyskusyjnych pod wspólnym hasłem „Bezpieczny podatnik w dobie zmian systemu podatkowego” ma na celu pomoc podatnikom, przedsiębiorcom m.in. w uzyskaniu odpowiedzi na pytanie jakie powinni podejmować czynności aby rzetelnie wywiązać się ze swoich obowiązków i jakie działania przedsiębiorcy, bez względu na branżę i rodzaj prowadzonej działalności, są niezbędne w celu zmniejszenia ryzyka ponoszenia odpowiedzialności podatkowej?

W toku dyskusji zwracamy też uwagę na to jak współpraca z doradcą podatkowym może zmniejszyć to ryzyko.

W panelu udział wzięli:

- Marcin Dzioba, współwłaściciel, Członek Zarządu ADEGIS - oficjalnego przedstawiciela JC Electronics i iba na Polskę,
- Prof. Robert Gwiazdowski, prawnik, ekspert w dziedzinie podatków, komentator gospodarczy, Przewodniczący Rady Centrum im A.Smitha,
- Marek Isański, wieloletni prywatny przedsiębiorca, m.in. założyciel Towarzystwa Finansowo-Leasingowego, którego działalność została zablokowana przez aparat skarbowy, obecnie Prezes Zarządu Fundacji Praw Podatnika, której celem jest doprowadzenie do stosowania zasady In dubio pro tributario,
- Bartosz Kubista, adwokat, doradca podatkowy, członek Katedry Prawa Finansowego na

Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego, członek Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

Moderator:

- Prof. Adam Mariański, adwokat, doradca podatkowy, Profesor nadzwyczajny w Katedrze Prawa Podatkowego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, partner zarządzający w Mariański Group Kancelarii Prawno-Podatkowej. Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

Prof. Adam Mariański przedstawił m.in. działania KAS w liczbach w odniesieniu do postępowań kontrolnych i kontroli celno - skarbowych i podatkowych oraz nowe narzędzia stosowane przez organy podatkowe i obowiązki podatników.

W toku dyskusji wskazano też na Inne nowe obowiązki sprawozdawcze ciążące na podatnikach.

Podczas Kongresu stoisko KIDP wystawił Oddział Śląski Krajowej Izby Doradców Podatkowych. W dniach 17-19 października br. można tam uzyskać poradę, informację nie tylko o roli doradcy podatkowego i działalności samorządu doradców podatkowych a także na nurtujące przedsiębiorców problemy podatkowe.

Dziękujemy pani Marzenie Ćwioro, Przewodniczącej Zarządu Śląskiego Oddziału, całemu Zarządowi i oczywiście pracownikom Biura za zaangażowanie w reprezentowanie doradców podatkowych podczas 8. Kongresu MŚP w Katowicach.

Oprac. Wiesława Moczydłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych.



Galeria

